3. Jumlah sahabat yang meriwayatkan hadits khatamin nuwuh berjumlah sekitar delapan belas (18) orang shabat dengan konteks dan momen yang berbeda-beda.

¹Al Hanafy, Ali bin Muhammad Ibnu Al 'Izz, *Syarah Al Aqidah At Ṭohawiyah*, (---, Dār As Salām, 1426H/ 2005M). Hal: 166.

²Ad Dimasyqi, Abul Fidā' Ismail bin Umar bin Katsīr, *Tafsīr Al Quran Al 'Azīm*, (---, Dār Ṭoyyibah 1420H/ 1999M) Hal: 6/430-431.

³Ibid, Hal: 6/428.

INDEKS PUSTAKA

- Ad Dimasyqi, Abul Fidā' Ismail bin Umar bin Katsīr, *Tafsīr Al Quran Al 'Aẓīm*, (---, Dār Ṭoyyibah 1420H/ 1999M).
- Al Albāny, Muhammad bin Naṣiruddin, *Irwāul Ghafīl*, Bairut: Al Maktab Al Islāmy, 1405H/ 1985M. Hal: 8/ 127.
- Al Albaany, Muhammad bin Nashiruddin, *Shohih Al Jaami' Ash Shoghiir*, (Bairut: Al Maktab Al Islamy, t.th.).
- Al Bukhāry, Abu Abdillah Muhammad Bin Ismāil, *Al Jāmi' Ash Shohīh Al Mukhtashar*, Bairut: Dār Ibnu Katsīr, 1407H.
- Al Hanafy, Ali bin Muhammad Ibnu Al 'Izz, *Syarah Al Aqidah At Ṭohawiyah*, (---, Dār As Salām, 1426H/ 2005M).
- Al Kusyairy, Muslim Bin Al hajjāj Abul Husain, *Al Jāmi' Ash Shohīh*, (Bairut: Dār Ihyā At Turats Al 'Araby, t.th). Hal: 1/ 137, no (156).
- Al Qazwiny, Muhammad bin Yazīd Ibnu Majah, *As Sunan*, (Bairut: Dār Ihyaa Al Kutub Al 'arabiyah, t.th.).
- Al Qazwiny, Muhammad bin Yazīd Ibnu Majah, *As Sunan*, (Bairut: Dār Al Fikr, t.th.).
- An Naisabūry, Abu Abdillah Al Hākim Muhammad bin Abdillah, *Al Mustadrak Āla Shīhain*, (Bairūt: Dār Al Kutub Al 'lmiyah, 1411H/ 1990M).
- As Sijistāny, Sulaiman bin Asy'ast Abu Dawud Al Adzdy, *As Sunan*, (Bairut: Maktabah Al Āshriyah, t.th.).

Asy Syaibāny, Ahmad bin Muhammad bin Hambal, *Al Musnad*, (Al Qōhirah: Muassasah Al Qurtubah, t.th).

At Tirmizy, Muhammad Bin 'Isa Abu 'Isa, *Al Jaami' Ash Shohiih*, Bairut: (Dār Ihyā At Turāts Al 'Araby, t.th).